
Bábs gravmæle 

Báb (Siyyid ‘Alí-Muhammad, 1819-1850) var en ung kjøpmann 
i Persia da han i 1844 forkynte at han var sendt av Gud for å 
forberede menneskeheten på en 
ny tidsalder og den snarlige an-
komsten av en annen budbringer 
større enn ham selv. Han blir 
av bahá’íene betraktet som en 
uavhengig budbringer fra Gud 
og forløperen for Bahá’u’lláh, 
bahá’í-troens grunnlegger.

På grunn av sin utfordrende 
lære, som krevde en åndelig og 
moralsk fornyelse, led Báb mar-
tyrdøden i 1850. Hans levninger 
ble tatt vare på og holdt skjult 
i nesten 60 år for til slutt å bli 
overført til Det hellige land. I 
1909 ble de stedt til hvile i et 
mausoleum i skråningen på Karmelfjellet.

Søylegangen og den forgylte kuppelen over mausoleet ble 
fullført i 1953. Formgivningen ved den kanadiske arkitekten 
William Sutherland Maxwell harmoniserer østlige og vestlige 
proporsjoner og stilarter. Gravmælets overbygning er av Chia-
mpo-stein, som ble hugget og bearbeidet i Italia; de monolittiske 
søylene er av Rose Baveno-granitt, og de 12.000 fi skeskjellfl isene 
på kuppelen ble laget i Nederland i en prosess med fl ammeglas-
sering av bladgull. 

Gravmælet er et sted for stille bønn og meditasjon. Her holdes 
ingen religiøse seremonier. Ornamentene i gravmælet har ingen 
religiøs betydning og tjener bare estetiske formål. En spesiell 
bønn som brukes av bahá’íene som besøker gravmælet, kjent som 
“Besøkelsens tavle”, henger på veggen i sin opprinnelige arabiske 
språkdrakt sammen med en oversettelse til engelsk.

Terrassene ved Bábs gravmæle 

I 1987 ble den kanadiske arkitekten Fariborz Sahba av Bahá’í 
Verdenssenter gitt i oppdrag å tegne 18 monumentale terrasser 
som en adkomstvei til Bábs gravmæle, som er et av de helligste val-
fartsstedene for verdens bahá’íer. Terrassene strekker seg rundt en 
kilometer oppover fjellskråningen og når en høyde på 225 meter. 
Bredden av de landskapstilpassede hagene spenner fra 60 til nesten 
400 meter. For å skape en sammenhengende gangsti fra foten av 
fjellet til toppen er det anlagt bruer og fotgjengerunderganger som 
krysser Yefe Nof Street, Hatzionut Avenue og Abbas Street.

Terrassene og hagene har en unik stil, der detaljene er viet nitid 
oppmerksomhet. De naturlige elementene lys og vann utgjør 
terrassenes viktigste dekorasjon. Ornamentene i stein og metall 
som pryder dem, er valgt for sitt estetiske utseende og har ingen 
religiøs betydning. En av de ting som særpreger disse hagene, 

er oppmerksomheten viet 
bevaringen av fjellets 
miljø og vannressurser. 
De formelle hagene langs 
terrassenes midtakse går på 
hver side over i uformelle 
hager med stedlige trær og 
viltvoksende blomster som 
tåler tørke.

Administrative områder (ikke åpne for publikum):

Setet for Det Universelle Rettferdighetens Hus — Denne 
bygningen tjener som sete for det internasjonale styringsorgan for 
verdens bahá’í-samfunn, Det Universelle Rettferdighetens Hus. 
Det består av ni bahá’íer som velges ved hemmelig valg én gang 
hvert femte år av medlemmene av nasjonale åndelige råd rundt 
om i verden (pr. i dag over 180 i tallet). 

De internasjonale bahá’í-arkivene — inneholder de person-
lige eiendelene til troens grunnleggere så vel som deres originale 
skrifter og andre relikvier og historisk materiale. 

Senteret for studiet av hellige tekster — huser en vitenska-
pelig institusjon som skal forske i bahá’í-troens hellige skrifter, 
historiske dokumenter og annet beslektet materiale.

Bygningen for Det internasjonale undervisningssenter 
— huser rådgivernes utnevnte institusjon, som utformer og støtter 
utviklingsprogram for bahá’í-samfunn rundt om i verden.

Monument-hagene — Disse fredfulle hagene inneholder fi re 
hvite monumenter av Carrara-marmor reist over de siste hvileste-
dene for medlemmer av Bahá’u’lláhs nærmeste familie.

Bahá’u’lláhs gravmæle og hagene i Bahjí 

Grunnleggeren av bahá’í-troen var Mírzá Husayn-‘Alí (1817-
1892), en persisk adelsmann som antok tittelen Bahá’u’lláh, 
arabisk for ”Guds herlighet”. På grunn av sin religiøse lære ble 
han fengslet og landsforvist fra Persia sammen med sin familie og 
en liten gruppe av tilhengere. I 1868 kom de til Acre, som da var 
en fengselsby i det osmanske rike, idømt fengsel på livstid. Selv 
om befalingen om streng innesperring aldri ble trukket tilbake, 
ble forholdene for Bahá’u’lláhs fengselsopphold gradvis lempet 
på. Etter å ha bodd ni år innenfor Acres murer, fl yttet han til et 
landsted kjent som Mazra’ih og siden til et nærliggende gods kalt 
Bahjí (som betyr ”fryd”). 

Herregården Bahjí ble bygget i 1821 av ‘Abdu’lláh Páshá, 
den daværende tyrkiske guvernør i Acre. Bahá’u’lláh bodde på 
herregården fra 1879 til sin bortgang i 1892. Han er gravlagt i 
en liten bygning tilknyttet herregården, kjent som Bahá’u’lláhs 
gravmæle. Dette gravmælet er det helligste stedet på jorden for 
bahá’íer og det punkt de vender seg mot i bønn hver dag. I årenes 
løp er dette hellige stedet blitt forskjønnet med formelle hager 
som strekker seg i en stor sirkel rundt gravmælet. E
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Velkommen til 

BAHÁ’Í VERDENSSENTER
Vi ønsker deg velkommen til å nyte den rolige, kontemplative 

atmosfæren ved bahá’í-gravmælene, terrassene og hagene. 
Det er gratis adgang, og det er ingenting som selges.

Bahá’í Verdenssenter, som befi nner seg i tvillingbyene Acre 
og Haifa, er det åndelige hjerte i bahá’í-troen, en uavhengig 
verdensreligion med mer enn fem millioner tilhengere i nesten 
alle verdens land. 

Troens helligste gravmæle er det siste hvilestedet for Bahá’u’lláh, 
bahá’í-troens grunnlegger. Bahá’íene betrakter ham som den hit-
til siste av Guds budbringere, som inkluderer grunnleggerne av 
verdens store religioner. Bahá’u’lláhs gravmæle ligger i Bahjí, nær 
Acre (se innsiden).

Bábs gravmæle, et av Haifas mest prominente landemerker, 
er troens nest helligste gravmæle. Det er hvilestedet for Báb, 
som bahá’íene ser på som en Guds budbringer. Hans viktigste 
oppgave var å berede veien for Bahá’u’lláhs komme. Terrassene 
ved Bábs gravmæle ble åpnet for publikum i juni 2001. De ble 
anlagt for å danne en passende ramme og adkomst for pilegrimer 
og besøkende til dette hellige bahá’í-stedet. 

Om bahá’í-troen

Bahá’í-troen er den yngste av verdens religioner. Siden sin fødsel 
i 1844 er den blitt verdens nest mest utbredte religion geografi sk 
sett, ifølge både Encyclopedia Britannica Book of the Year for 
1999 og World Christian Encyclopedia fra 2001.

Bahá’íer fra 
nesten 80 land 
tjener på midlerti-
dig, frivillig basis 
som personale ved 
Bahá’í Verdens-
senter. 

Troens grunnlegger, Bahá’u’lláh, bragte et enhetsbudskap av 
vesentlig betydning. Han lærte at det fi nnes bare én Gud, én 
menneskerase, og at alle verdens religioner har vært fremad-
skridende stadier i åpenbaringen av Guds vilje og hensikt for 
menneskeheten. 

Bahá’u’lláh erklærte at menneskehetens lenge imøtesette 
modenhetsalder står for døren. Det er en tidsalder hvor men-
neskehetens enhet vil bli anerkjent og grunnfestet. Han la fram 
prinsipper, lover og institusjoner for en verdenssivilisasjon. 
Prinsippene er blant annet: 

•   Fordommer av alle slag oppgis

•   Full likestilling mellom kvinner og menn

•   Anerkjennelse av at verdens store religioner har felles utspring 
og er ett i sitt vesen

•   Ekstrem fattigdom og rikdom fjernes

•   Allmenn obligatorisk skolegang

•   Den enkeltes rett til og ansvar for uavhengig søken etter 
sannhet

•   Opprettelse av et forbundssystem for verden

•   Anerkjennelse av at tro må stemme overens med fornuft, og 
at vitenskap og religion bør harmonere

Bahá’í-troen har ikke noe presteskap, og dens saker adminis-
treres gjennom et system av valgte råd på lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt nivå. Det er i dag over 180 nasjonale råd og mer enn 
12 000 lokale råd i verden. Det internasjonale styringsorganet, 
kjent som Det Universelle Rettferdighetens Hus, har sitt sete ved 
Bahá’í Verdenssenter i Haifa. 

Alle utgifter forbundet med aktivitetene ved Bahá’í Verdens-
senter dekkes av frivillige bidrag fra bahá’íer rundt om i verden. 
Ingen pengegaver aksepteres fra andre kilder. 

For mer informasjon om bahá’í-troen, vennligst 
besøk www.bahai.org eller www.bahai.no.

NORWEGIAN

•  Bábs gravmæle er åpent for publikum hver dag fra 
kl. 09.00 til kl. 12.00. Man går inn i nærheten av 
hjørnet mellom Hatzionut Avenue og Shifra Street. 

•  Hagene rundt gravmælet er åpne daglig fra kl. 
09.00 til kl. 17.00.  

•  Terrassene kan besøkes etter avtale. Ring 
04-831-3131 for nærmere opplysninger. 

•  Bahá’u’lláhs gravmæle er åpent for publikum fra 
kl. 09.00 til kl. 12.00, fra og med fredag til og med 
mandag.

•  De formelle hagene er åpne daglig fra kl. 09.00 til kl. 
16.00. 

Bahjí ligger nær Acre på veien til Nahariyya.
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